
 

Tesoler s.r.o. 

Karlovarská 70, 323 00 Plzeň 

IČ: 07706383, DIČ: CZ 07706383 

Společnost je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 37187 

 

 
 

E-MAILEM A DATOVOU SCHRÁNKOU 

Ústecký kraj 

K rukám Jindřicha Šimáka 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem       

 

 

V Plzni dne 16.1.2023 

 

Věc: Žádost o prominutí smluvní pokuty ze dne 14.12.2022, č.j.: KUUK/184624/2022 

 

Vážený pane Šimáku, 

obracíme se na Vás v souvislosti s výzvou k zaplacení smluvní pokuty ze dne 14.12.2022 ve 

výši 484.585,-Kč, která nám byla vyčíslena za pozdní úhradu nájemného plynoucího 

z nájemní smlouvy č. 1104/2010 uzavřené dne 25.5.2010, a to za IV. čtvrtletí roku 2022.  

Nájem byl z naší strany uhrazen po termínu z důvodu změny vlastníka společnosti FVE 

Triangle a.s. (která následně fúzí sloučením zanikla do společnosti Tesoler s.r.o.), kdy jsme 

se mylně domnívali, že se nájemné hradí na základě došlých faktur. Jakmile jste nás na 

nastalou situaci upozornili, hned došlo z naší strany k úhradě a řádnému nastavení plateb, 

a to tak, aby odcházely řádně v termínech, dle ustanovení v nájemní smlouvě. Poprosili 

bychom i o zohlednění skutečnosti, že k upozornění došlo až po 67 dnech po splatnosti, 

čímž se smluvní pokuta vyšplhala do takto závratné výše rovnající se téměř ročnímu 

nájemnému. 

Nezříkáme se zodpovědnosti za pozdní úhradu, nicméně i tak si dovolujeme z výše 

uvedených důvodu zdvořile požádat o prominutí smluvní sankce. 

Omlouváme se za vzniklé komplikace. 

Děkuji 

 

S pozdravem 

za Tesoler s.r.o. 

Podpis: ___ ______ 

Jméno: Jiří Fast 

Funkce: jednatel 


